



شناسه	مقررات- رویه اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۱/۰۲/۲۰
عنوان موضوع	بررسی بسته حمایتی اداره کل گمرکات استان در سال ۱۴۰۱		
مرجع طرح موضوع	اتاق‌های بازرگانی، اصناف و تعاون اصفهان		
شرح موضوع	<p>از سال ۱۳۹۸ تاکنون هر ساله دستگاه‌های اجرایی استان با در نظر گرفتن اختیارات خود طبق قوانین و مقررات بسته‌های حمایتی شعار سال را ارسال می‌نمایند. در این بسته‌ها رئیس دستگاه از حداکثر اختیارات خود استفاده کرده و به منظور تسهیل روند و بهبود فضای کسب و کار پیشنهادهای را به فعالان اقتصادی بخش خصوصی ارائه نموده و تسهیلاتی را در اختیار بنگاه‌های اقتصادی قرار می‌دهند.</p> <p>با توجه به تأثیر چشمگیر این بسته‌ها در شاخص کسب و کار استان، هر ساله بنا به درخواست اتاق‌های بازرگانی، تعاون و اصناف این بسته‌ها به روز رسانی و در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان به تصویب می‌رسد.</p> <p>در راستای تحقق شعار سال (تولید، دانش‌بنیان و اشتغال آفرین)، اداره کل گمرکات استان طی نامه شماره ۱۴۰۱/۱۳۵۱۰۸ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۰۴، بسته پیشنهادی حمایت از فعالان اقتصادی آن اداره کل در سال ۱۴۰۱ را به دبیرخانه شورا ارسال نمودند.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<p>از آنجا که دستگاه‌های مرتبط با تولید و محیط کسب کار به نحوه شایسته و مطلوب پشتیبانی لازم را از تولید نموده‌اند و همچنین با توجه به شاخص بهبود محیط کسب و کار استان، پشتیبانی و مانع‌زدایی از تولید ملی یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر تلقی می‌گردد.</p>		
جمع‌بندی جلسه کارگروه کارشناسی شورا ۱۴۰۱/۰۲/۱۹	<p>بر اساس دعوتنامه شماره ۵۵۴/ص ۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۸ جلسه کارگروه کارشناسی شورا در ساعت ۱۵:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۹ به صورت مجازی با حضور مدیران کل دفتر جذب و حمایت از سرمایه‌گذاری و دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری، گمرکات استان، نمایندگان سازمان‌های صمت، جهاد کشاورزی، اعضای بخش خصوصی و تعاونی شورا، انجمن شرکت‌های دانش‌بنیان، کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی و مشاور امور گمرکی اتاق بازرگانی اصفهان برگزار گردید. در این جلسه پس از طرح موضوع، بحث و تبادل نظر بشرح ذیل صورت پذیرفت:</p> <p>«اهم مذاکرات جلسه»</p> <p>آقای میرزاامیری، مدیر اجرایی محترم دبیرخانه شورا و مدیر امور کمیسیون‌های اتاق بازرگانی:</p> <p>با بررسی‌های صورت پذیرفته در کمیسیون تجارت اتاق دو پیشنهاد مشخص به منظور اضافه شدن در بسته مذکور ارائه می‌گردد:</p> <p>۱- در خصوص بند (۱) قسمت (الف) اعطای تسهیلات در پرداخت حقوق ورودی- واردات، در خصوص ترخیص کالا با اخذ ضمانت نامه‌های بانکی پیشنهاد می‌گردد:</p> <p>با توجه به نقش تسهیل‌گری شرکت‌های بازرگانی، این شرکت‌ها به نمایندگی از تولیدکنندگان امکان ترخیص قطعی با اخذ ضمانت نامه را داشته باشند.</p>		



۲- شرکت های دانش بنیان تولیدی با سابقه بیش از ۲ سال که صرفاً موارد قانونمندی فعالین مجاز اقتصادی را رعایت کرده اند، به عنوان شرکت های تولیدی مجاز اقتصادی سطح ۱ مورد پذیرش قرار گیرند.

آقای نجات بخش، رئیس محترم انجمن شرکت های دانش بنیان استان:

روش دریافت ضمانت نامه بانکی جهت ترخیص کالا، مشکل را دوچندان خواهد کرد و یک پروسه دریافت ضمانت نامه هم به کارها اضافه میشود (ضمانت نامه جهت یک فرآیند روال است، نه حمایت از دانش بنیان). از این رو پیشنهاد می گردد چک و سفته با ضمانت نامه بانکی جایگزین شود.

همچنین دفتر گمرک که در شهرک علمی تحقیقاتی میبایست فعال باشد، سال هاست تعطیل است. لذا پیشنهاد می گردد دفتر گمرک در شهرک بازگشایی شود.

آقای کوهستانی، مدیر کل محترم گمرکات استان:

ابتدا ضمن تبیین نقش و اهمیت گمرک در کشور به ارائه گزارش عملکرد گمرک استان در سال های ۱۴۰۰ پرداخته و بیان نمودند: در این بسته علاوه بر موارد ذکر شده در بسته های پیشین مواردی نیز به شرکت های دانش بنیان تخصیص یافته است.

در خصوص اخذ ضمانت نامه از شرکت های بازرگانی، نیاز به پیشنهادی در سطح ملی می باشد. همچنین در راستای احتساب شرکت های دانش بنیان تولیدی به عنوان فعالان اقتصادی مجاز، اگر پیشنهادی که قبلاً در سطح ملی در خصوص فعالان اقتصادی مجاز ارائه داده ایم به تصویب برسد، این موضوع نیز حل خواهد شد.

قبلاً دفتر گمرک در شهرک علمی تحقیقاتی دایر بود اما مشکلی حل نشد لذا به منظور حل مشکلات شرکت های دانش بنیان پیشنهاد می گردد شهرک علمی تحقیقاتی از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اختیاراتی به منظور صدور مجوز اخذ نماید تا مشکلات مربوطه مرتفع گردد.

در پایان جمع بندی جلسه انجام و مقرر گردید پیشنهاد ذیل در دستور کار شورا قرار گیرد.

<p>بسته پیشنهادی در جلسه مطرح و به شرح پیوست به تصویب رسید.</p>	<p>پیشنهاد استانی</p>
<p>- نامه شماره ۱۴۰۱/۱۳۵۱۰۸ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۰۴ اداره کل گمرکات استان - دعوتنامه شماره ۱۴۰۱/۵۵۴/ص مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۸ جلسه کارگروه کارشناسی شورا</p>	<p>فهرست مستندات و مدارک پشتوانه</p>